صفحه ۵/۲ جرایم مربوط به مواد مخدر به عنوان جرایم مشمول مجازات اعدام در قوانین کشورها

صفحه

۶. نتیجه‌گیری

صفحه

۷. منابع و کتاب‌شناسی

صفحه

۷/۱ عهدنامه‌های بین‌المللی

صفحه

۷/۲ سازمان ملل متحد

صفحه

۷/۳ قوانین

صفحه

۷/۴ سازمان عفو بین‌الملل

صفحه

۷/۵ کتاب‌شناسی کلی

"در ماه آوریل ۲۰۰۱ (فروردین - اردیبهشت ۱۳۸۰)، بیش از ۵۰ حقوقدان، وزیر، و مقام عالیرتبه [در تایلند] شاهد اعدام پنج نفر بودند: چهار نفر در رابطه با مواد مخدر، و نفر پنجم به جرم قتل. به این افراد تنها دو ساعت قبل از مرگ اعلام شده بود که در همان روز اعدام می‌شوند. از سورانیت چاوگیامپین، مشاور نخست وزیر، نقل شده بود که این کار به دلایل روانشناختی دارد تا پیامی باشد برای کسانی که در کار خرید و فروش مواد مخدر هستند تا بدانند دولت، در تلاش خود به منظور ریشه کن کردن این معضل، بسیار جدی و قاطعانه عمل می‌کند."

عفو بین الملل

مجازات اعدام در جهان:

رویدادهای سال ۲۰۰۱ (۱۳۷۹ - ۱۳۸۰)

آوریل ۲۰۰۲ (فروردین - اردیبهشت ۱۳۸۱)

"احترام به تمامی حقوق بشر، یکی از عناصر اصلی تدابیری است که برای حل معضل مواد مخدر اتخاذ می‌شود، و باید هم این طور باشد."

مجمع عمومی سازمان ملل متحد

همکاری بین المللی علیه معضل جهانی مواد مخدر

ژانویه ۲۰۰۲ (دی - بهمن ۱۳۸۰)

## بخش نخست: چکیده اهم مطالب

بنا به گزارش سازمان عفو بین الملل، مجازات اعدام در ۱۳۰ کشور جهان، به موجب قانون و یا در عمل، لغو شده است. در حدود نیمی از سی و هفت کشور هوادار اعدام دارای قوانینی اند که مجازات اعدام را در مورد جرایم مرتبط با مواد مخدر اعمال می‌کنند.